PRESS RELEASE
令和 7年 9月１９日

報道機関 各位

ナガサキ・ユース代表団第１４期生のメンバー発表
及び任命式の開催について（お知らせ）

「ナガサキ・ユース代表団」（Nagasaki Youth Delegation）は、長崎県、長崎市、長崎大学の 3者で

構成する「核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）」が主催する人材育成プロジェクトです。核なき世界

の実現に向け、次世代を担う長崎の若者が最新の国際情勢を学ぶとともに、この分野で活躍する世界の

人々と出会い、知識を行動に結びつける力を養うことを目指しています。

つきましては、下記のとおりメンバーの発表及び任命式を行いますので、ご多忙のところ恐縮ですが、

ご出席いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．日 時 令和 7年 9月 26日（金）10：30～11：30

２．場 所 長崎大学核兵器廃絶研究センター1階会議室

       長崎市文教町 1－14

３．主 催 核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）

４．任命式次第

１．調 漸 会長あいさつ

２．任命状の授与

       ３．村田 利博 副会長（長崎県文化観光国際部政策監）あいさつ

４．井上 琢治 副会長（長崎原爆資料館長）あいさつ

５．ナガサキ・ユース代表団第 14期生集合写真撮影

 ５．記者会見（任命式終了後）

出席者 ナガサキ・ユース代表団第 14期生

調  漸（核兵器廃絶長崎連絡協議会 会長）

    樋川 和子（長崎大学核兵器廃絶研究センター 副センター長）

【本リリースに関するお問い合わせ先】

本リリースに関するお問い合わせは核兵器廃絶長崎連絡協議会 津川

TEL 095 -819-2255       E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

https://www.recna.nagasaki-u.ac.jp/recna/pcu